
pag. 1 di 2

DELIBERAZIONE PRESIDENZIALE D'URGENZA 

OGGETTO: ASSOCIAZIONE SCUOLA DI SCIENZE AZIENDALI E TECNOLOGIE
INDUSTRIALI "PIERO BALDESI" - ASSEMBLEA DEI SOCI DEL 28 
FEBBRAIO 2024 - PROVVEDIMENTI

In data odierna, il Presidente della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura 
di Firenze, Leonardo Bassilichi, assistito dal Segretario Generale Giuseppe Salvini;

Visto l’art. 16, comma 2 legge 29 dicembre 1993, n.580;

Vista la convocazione dell’Assemblea dei Soci dell’Associazione Scuola di Scienze Aziendali e 
Tecnologie Industriali Piero Baldesi, fissata in prima convocazione per il giorno 28 febbraio 2024, 
con il seguente ordine del giorno:

1. Approvazione verbale seduta precedente;
2. Partecipazione bando Regionale finalizzato alla costituzione di un ITS Academy della 

Toscana nell’area Tecnologica 8 Servizi alle imprese e agli enti senza fine di lucro, 
Ambito servizi alle imprese (8.1).

Ricordato che la Camera è socio fondatore dell’Associazione “Scuola di Scienze Aziendali e 
Tecnologie Industriali Piero Baldesi“, derivante dalla fusione delle due Associazioni “Scuola di
scienze aziendali” e “Scuola di tecnologie industriali”, delle quali pure era socio fondatore, e che gli 
altri soci fondatori sono il Comune di Firenze, la Città Metropolitana di Firenze e l’Associazione 
degli Industriali della provincia di Firenze;

Esaminato il verbale dell’assemblea del 17/11/2023 nel quale è riportata in forma sintetica la
successione degli argomenti e l’esito delle votazioni;

      Visto l’avviso pubblico per la presentazione di candidature per la costituzione di un ITS 
ACADEMY nell’Area Tecnologica servizi alle Imprese e agli enti senza fine di lucro, emanato 
dalla Regione Toscana con Decreto n. 3016 del 14/02/2024;

      Considerato che un’eventuale candidatura dell’Associazione “Scuola di Scienze Aziendali e 
Tecnologie Industriali Piero Baldesi“ ai sensi dell’avviso pubblico di cui sopra appare auspicabile e 
compatibile con gli scopi statutari dell’Associazione stessa;      

Stante l’urgenza di provvedere in quanto non è stata ancora fissata la data in cui la Giunta 
tornerà a riunirsi,

DELIBERA

cciaa_fi - A3082F7 - DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE D'URGENZA - N° atto 2024000003 del 23/02/2024



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE

pag. 2 di 2

1. di esprimersi a favore dell’approvazione del verbale della seduta precedente, di cui al 
punto 1. Odg dell’Assemblea Soci 28 febbraio 2024;

2. di approvare la candidatura dell’Associazione “Scuola di Scienze Aziendali e 
Tecnologie Industriali Piero Baldesi” per la costituzione di un ITS ACADEMY 
nell’Area Tecnologica servizi alle Imprese e agli enti senza fine di lucro ai sensi 
dell’avviso pubblico richiamato in premessa.

La presente deliberazione sarà sottoposta a ratifica della Giunta camerale nella sua prossima 
riunione.

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
(Dott. Giuseppe Salvini)

DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO 
DIGITALMENTE (art. 23 ter Dlgs 82/2005)

            (Leonardo Bassilichi) 
DOCUMENTO ORIGINALE INFORMATICO FIRMATO 

DIGITALMENTE (art. 23 ter Dlgs 82/2005

Signed by SALVINI GIUSEPPE
23.02.2024 08:49:19 UTC

Signed by BASSILICHI LEONARDO
23.02.2024 08:51:10 UTC


